AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA DE VEREADORES DE SERRA TALHADA, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, bem
como demais normas vigentes e aplicáveis aos objetos das licitações a seguir
qualificadas, determina que o Presidente da Comissão Permanente de Licitação
da Câmara de Vereadores de Serra Talhada faça a SUSPENSÃO do Processo
Licitatório nº. 005/2021, no qual objetiva a contratação de empresa ou
profissional especializado em Consultoria e Assessoria Jurídica para prestação
de serviços técnicos de Procuradoria Jurídica à Câmara Municipal, bem como o
Processo Licitatório nº 006/2021, no qual objetiva a contratação de empresa ou
profissional especializado em Assessoria e Consultoria Jurídica nas áreas
Orçamentárias, Legislativa, Administrativa e Financeira à Câmara de Vereadores
ambos na Modalidade Tomada de Preço, respectivamente tombados sob o nº
003/2021 e 004/2021, POR PRAZO INDETERMINADO, tendo em vista o
disposto na Recomendação do Ministério Público de Pernambuco. Informaremos
uma nova data em que os editais estarão disponíveis, dentro do prazo legal, no
sítio da Câmara de Vereadores www.serratalhada.pe.leg.br, na Sala de
Licitações da Casa e/ou através do e-
mail: camaradevereadoress.talhada@gmail.com, onde os interessados poderão
obter mais informações. Serra Talhada – PE, 17 de fevereiro de 2021. Sérgio
Romero de G. Carvalho, Presidente da CPL.